
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2020 №   3209
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Адресную инвести-
ционную программу Великого 
Новгорода на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 31.01.2020 № 330 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 13.03.2020 № 898, от 30.04.2020 № 1566, 

от 15.06.2020 № 2103, от 27.07.2020 № 2708).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе 3209п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 31.08.2020 № 3209 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 324 447,1" и "1 665 835,0" 

заменить цифрами "3 341 447,1" и "1 682 835,0" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

пункт 3.20 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.20. Строительство Большой 

Московской улицы, на 
участке от улицы 
Державина до улицы  
20 Января. Реконструкция 
улицы 20 Января, на 
участке от улицы Совет-
ской Армии до Большой 
Московской улицы, в 
Деревяницком жилом 
микрорайоне Великого 
Новгорода (I и II этапы) 

постановление 
Администрации 
Великого Новго-
рода от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

1790 м, 
2020, 

2021 гг. 

от 28.07.2015 
№ 53-1-С-
0021-15,  

от 31.03.2017 
№ 53-1-С-

0016-17 

493 346,37 
(в ценах 
октября 

2016 года) 

0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд  

Новгород-
ской 

области 

 
23 583,2 

 
 
 
 

9,4 
 
 

 
 

 
8 436,4 

 
 
 
 

9,4 
 
 

 
 

 
15 146,8 

 
 
 
 
- 
 

 

 
- 
 
 
 
 

-"; 
 

 

 



 3 

в пункте 3.23 графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Корректировка проектно-сметной документации "Строительство Большой Московской улицы, на участке от улицы Державина 

до улицы 20 Января. Реконструкция улицы 20 Января, на участке от улицы Советской Армии до Большой Московской улицы, в 

Деревяницком жилом микрорайоне Великого Новгорода (I и II этапы)"; 

2.2. Подраздел 9 "Другие вопросы в области национальной экономики" дополнить пунктом 9.4 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"9.4. 

 
Корректировка про-
ектно-сметной доку-
ментации "Строи-
тельство и рекон-
струкция набереж-
ной  реки Волхов в 
Великом Новгороде" 

постановление Админи-
страции Великого Нов-
города от 12.12.2016 
№ 5709 "Об утвержде-
нии муниципальной 
программы Великого 
Новгорода "Развитие 
туризма и туристской 
деятельности на терри-
тории Великого Новго-
рода" на 2017 - 
2023 годы" 

КАГ, МКУ 
"УКС", 

комитет по 
туризму и 

зарубежным 
связям 

Администра-
ции Великого 
Новгорода 

2020, 
2021 гг. 

от 11.11.2013 
№ 53-1-4-
0167-13 

20 000,0 
 

0412 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
20 000,0 

 

 
3 000,0 

 
 

 
17 000,0 

 

 
-"; 
 

2.3. В позиции "Итого" в графах 9 и 11 цифры "3 324 447,1" и "1 665 835,0" соответственно заменить цифрами "3 341 447,1" и 

"1 682 835,0" соответственно. 

___________________________________ 
 


